

Stäng

Detta är den utskriftvänliga versionen av artikeln. Välj *Skriv ut* i din webbläsare för att inleda utskrift. (Detta meddelande skrivs ej ut)

Utskriftversion av: <http://ekuriren.se/nyheter/sormland/1.3332835-fran-slott-till-slott>

Publicerad 25 juli 2015

Från slott till slott

I Sörmland är slotten och herresätena många. Och visst speglar de historien på ett alldeles särskilt sätt? Det är lätt att drömma sig bort i en balsal från 1700-talet, eller i statarstugan strax intill...

Gripsholms slott

I Mariefred ligger Gripsholms slott som grundades av Gustav Vasa 1537. Ett av de kungliga slotten som är öppet för allmänheten. Här finns Statens porträttsamling med över 4 000 verk. Utställningen "Talande textil" som belyser textiliernas betydelse under barocken visas tom januari 2016.

Tullgarns slott

Nära Trosa ligger Tullgarn som är ett av de mest populära av de kungliga slotten. Slottet har en stram fasad men invändigt överraskar det med lätta inredningar blandat av stilarna rokoko, gustavianskt och viktorianskt. I parken visas idealen från slottets brukare och deras samtid. Missa inte de biologiska dammarna! Slottet är öppet för allmänheten.

Strömsholms slott

På en holme vid Mälärviken Freden ligger Strömsholms barockslott. Tillhör de kungliga utflyktsmålen och är öppet för allmänheten. 1700-talsinredningar och en samling svenskt måleri tillhör sevärdheterna. Strömholm är också ett centrum för hästsporten och här bjuds årliga tävlingar. Under sommaren visas utställningen "Ridkonst och fursteroll".

Julita gård

Vid sjön Öljarén ligger Julita gård som är Nordiska museets herrgårdsanläggning. Här unika genbanker med mer än 250 äpple- och päronträd av olika sorter. Herrgården är öppen för allmänheten. Sedan några år är Sven Nordqvists omtyckta barnboksfigurer Pettson och Findus bosatta på gården.

Stora Sundby slott

"Jag vill ha en romantisk riddarborg vid Hjälmare strand" sa Ulrika De Geer om det nyinförskaffade godset. Omyggnaden av Stora Sundby slott tog 16 år och stod klar år 1848. De fyra stora tornen symboliserar årtiderna, de tolv små torn månaderna, de femtiotvå rummen veckorna och de trehundra sextiofem fönstren symboliserar dagarna på ett år. Slottet är en privat bostad, men öppnas enstaka dagar för visning och i det gamla orangeriet finns ett kafé.

Ericssbergs slott

Det ståtliga och välbevarade barockslottet ligger vid Ericssbergssjön, cirka en mil öster om Katrineholm. Slottet är inte öppet för allmänheten, men det är slottsparken som varsamt renoverats under ett flertal år. Här finns också kafé och butik. Missa inte: labyrinten, en skalenlig kopia av Hampton Courts labyrint.

Stenhammar slott

Har du åkt järnväg förbi Flen och Katrineholm har du antagligen sett Stenhammar slott. Slottet

arrenderas sedan 1965 av HM Kung Carl XVI Gustaf. Här bedrivs idag ett modernt jord- och skogsbruk. Slottet är inte öppet för allmänheten men det finns fina promenadvägar, och butik med kafé.

Harpsund

Herrgården donerades 1952 av Carl August Wicander 1952 till staten för att användas som rekreationsbostad för Sveriges statsminister. Den kom också att bli mötesplats för informella politiska överläggningar på internationell nivå. Bland annat har Nikita Chrusjtjov, Sovjetunionens ledare, varit på besök och tagit den traditionsenliga turen i Harpsundsekan. Gården är ej öppen för allmänheten, och är det politiker på besök är den väl bevakad.

Säfstaholms slott

Mitt i Vingåker ligger Säfstaholm. Slottet är öppet för allmänheten och har också kafé och butik. I slottsparken hittar du moderträdet till Säfstaholmsäpplet. De unika konstutställningar har gett eko i hela Sverige.

Nynäs slott

Längs kustvägen mellan Trosa och Nyköping ligger naturreservatet Nynäs och Nynäs slott. Detta 1300-talsslott förvaltas numera av Sörmlands landsting och under hela sommaren anordnas slottsvisningar och utställningar i det pampiga slottet och tillhörande byggnader. Här finns även ett orangeri med restaurang och kafé, en trädgårdsbutik, glashytta och den permanenta utställningen "Älskas, Ätas" som är helt ombyggd inför årets säsong. Från midsommar kan man också möta riktiga grisar, får, kaniner och höns i utställningen. Vandrarhem Bränneriet rymmer 25 sängplatser och är inhyst i ett gårdsbränneri som uppfördes 1801 –kan vara ett av Sörmlands mysigaste vandrarhem.

Sparreholms slott

Ligger naturskönt nära ekhagar och sjön Båven i Sparreholm. Det nuvarande slottet började uppföras 1759. I dag finns hästcenter, cykelmuseum, telefonmuseum, utställning med jukeboxar, vagnmuseum och bilmuseum. Och en hel del hästevenemang.

Tidö slott

Rikskansler Axel Oxenstiernas slott byggdes 1625-1645 och har huserats av släkter som Oxenstierna, Ridderstolpe och Treschow. Guidade turer i paradvåningen, leksaks- och seriemuseum samt kafé. Mellan Kviksund och Västerås. Och det sägs att spöken trivs här...

Mälsåker slott

Ett av Sveriges ståtligaste barockslott finns på Selaön vid Mälarens strand. Dess historia sträcker sig från medeltiden. Under sommaren är slottet öppet för besökare med visningar, utställningar, kafé och konserter. Från 24 juni går det i sommar att åka båt från Strängnäs till slottet. M/S Havsörnen avgår från ångbåtsbron 11.45 på onsdagar.

Taxinge slott

Mest känt för sitt bakverksrika kafé väl värt en utflykt. Den vackra tvåvåninga huvudbyggnaden uppfördes av bergsrådet Anders von Warendorff 1807-1813 efter ritningar av Carl Christoffer Gjörwell, men flyglarna är något äldre. Den vidsträckta parken med växthus och flera lusthus, bland annat en kinesisk paviljong, är huvudsakligen Warendorffs verk.

Carina Ekdahl 0150-728 51 carina.ekdahl@kkuriren.se

Stäng



ANNONSERA

Här hittar du som är företagare eller privatperson all information du behöver för att få in en annons i tidningen.



PRENUMERERA

Här hittar du alla våra erbjudanden. Som prenumerant kan du också ändra adress, göra uppehåll och mycket annat.



NYHETSTIPS

SMS/MMS:

72 001 Inled med EK TIPS

Ring in tips:

016-156 156

E-post:

tips@

ekuriren.se



KONTAKTA OSS

Här hittar du information om vem du ska kontakta i olika frågor på tidningens alla avdelningar.